[image: image1.png]

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере управления муниципальным имуществом
«Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»
П Р О Т О К О Л
03.08.2022 г.

№ 14/22
г. Красноуфимск
15 час. 00 мин
Место проведения: г. Красноуфимск, ул. Советская, 25-112.
заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе, открытого  по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона,
по продаже земельных  участков
Комиссия в составе:
Лагунова Ирина Васильевна – Председатель комиссии, начальник ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»;
Баталова Елена Павловна – начальник отдела земель населенных пунктов, лесного и водного фондов.
Головенко Ольга Борисовна — ведущий специалист отдела земель населенных пунктов, лесного и водного фондов.
Таньжина Марина Андреевна — начальник отдела по делам архитектуры и градостроительства Администрации
Борисовских Елена Федоровна – начальник управления экономического развития Администрации;
Комиссия создана на основании Распоряжения ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» «О создании постоянно-действующей единой аукционной комиссии по предоставлению в собственность или аренду расположенных на территории городского округа Красноуфимск земельных участков, находящихся в собственности городского округа Красноуфимск, и земельных участков, право государственной собственности на которые не разграничено, путем проведения торгов по продаже земельных участков или права на заключение договора аренды земельного участка; по заключению договоров на размещение нестационарных торговых объектов на землях, земельных участках, находящихся в муниципальной собственности ГО Красноуфимск, и земельных участках, право государственной собственности на которые не разграничено на территории ГО Красноуфимск путем продажи права на заключение договоров на размещение нестационарных торговых объектов;  по проведению аукциона по выдаче  разрешений на использование размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной  собственности ГО Красноуфимск, и земельных участков, право государственной собственности на которые не разграничен, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» № 68-з от 18.04.2022 года.
Извещение о проведении аукциона опубликовано в бюллетене «Официальный вестник» № 9 (9) от 28.06.2022 года, размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru, на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети Интернет – www.krasnoufimsk.ru
1. ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельных  участков:
1.1.  Лот № 1. Земельный участок площадью 1192 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0104018:400. Адрес: Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г.Красноуфимск, ул. Ахматовой, дом № 13. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности.
    Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, Правилами землепользования и застройки на территории городского округа Красноуфимск, утвержденных решением Думы городского округа Красноуфимск от 24 июня 2010 года №29/10. Находится в зоне Ж1-Жилая зона индивидуальной застройки.
           Начальная цена предмета аукциона: 169299 (сто шестьдесят девять тысяч двести девяноста девять) рублей 76 копеек без округления и без НДС.
«Шаг аукциона» - 5078 (пять тысяч семьдесят восемь) рублей 99 копеек

Размер задатка – 33859 (тридцать три тысячи восемьсот пятьдесят девять) рублей 95 копеек
1.2. Лот 2. Земельный участок площадью 1500 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0104018:1625. Адрес: Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г.Красноуфимск, ул. Чайковского, з/у № 92. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности.
        Начальная цена предмета аукциона: 197520 (сто девяноста семь тысяч пятьсот двадцать) рублей без округления и без НДС.

«Шаг аукциона» - 5925 (пять тысяч девятьсот двадцать пять) рублей 60 копеек

Размер задатка – 39504 (тридцать девять тысяч пятьсот четыре) рубля
1.3. Лот 3. Земельный участок площадью 1183 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0106002:25. Адрес: Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г.Красноуфимск, ул. Октября, з/у № 35. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности
        Начальная цена предмета аукциона: 303948 (триста три тысячи девятьсот сорок восемь) рублей 19 копеек без округления и без НДС.

«Шаг аукциона» - 9118 (девять тысяч сто восемнадцать) рублей 45 копеек

Размер задатка – 60789 (шестьдесят тысяч семьсот восемьдесят девять) рубля 64 копейки
1.4. Лот 4. Земельный участок площадью 1249 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0101002:125. Адрес: Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г.Красноуфимск, ул. Ф. Малькова, з/у № 20. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности.
           Начальная цена предмета аукциона: 177008 (сто семьдесят семь тысяч восемь) рублей 28 копеек без округления и без НДС.

«Шаг аукциона» - 5310 (пять тысяч триста один) рубль 25 копеек

Размер задатка – 35401 (тридцать пять тысяч четыреста один) рубль 66 копейки
1.5. Лот 5. Земельный участок площадью 1536 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0107001:1393. Адрес: Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г.Красноуфимск, ул. Пугачева, з/у № 2г. Разрешенное использование земельного участка – складские площадки.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности
         Начальная цена предмета аукциона: 480046 (четыреста восемьдесят тысяч сорок шесть) рублей 08 копеек без округления и без НДС.

«Шаг аукциона» - 14401 (четырнадцать тысяч четыреста один) рубль 38 копеек

Размер задатка – 96009 (девяноста шесть тысяч девять) рублей 22 копейки
2. СЛУШАЛИ Баталову Елену Павловну:
2.1. Лот № 1.
Поступила одна заявка.
2.1.1. Заявитель – Миниахметова Фанзия Зыкриевна, 14.02.1963 г.р., зарегистрированна по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица Свободы, дом № 84, квартира № 43, зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 73, 25.07.2022 года в 16 час. 10 мин.
Заявка соответствует утвержденной форме.
К заявке приложены:
1) копия паспорта;
2) чек-ордер об уплате задатка от 22.07.2022 года в сумме – 33859 (тридцать три тысячи восемьсот пятьдесят девять) рублей 95 коп.
3) Платежное поручение № 682606 от 22.07.2022 г.
2.2. Лот № 2.
Не поступило ни одной заявки.
2.3. Лот № 3.
Поступила одна заявка.
2.4.1. Заявитель – Жилин Андрей Александрович, 03.01.1992 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица Юртовская, дом № 45, зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 68, 30.06.2022 года в 16 час. 35 мин.
Заявка соответствует утвержденной форме.
К заявке приложены:
1) копия паспорта;
2) чек-ордер об уплате задатка от 30.06.2022 года в сумме – 60789 (шестьдесят тысяч семьсот восемьдесят девять) рублей 64 коп.
3) Платежное поручение № 867580 от 30.06.2022 г.
2.4. Лот № 4.
Не поступило ни одной заявки
2.5. Лот № 5.
Поступила одна заявка.
2.4.1. Заявитель – Одинцов Алексей Михайлович, 22.10.1978 г.р., зарегистрирован по адресу:  город Екатеринбург, улица Онежская, дом № 8А, квартира № 95, зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 74, 26.07.2022 года в 09 час. 10 мин.
Заявка соответствует утвержденной форме.
К заявке приложены:
1) копия паспорта;
2) чек-ордер об уплате задатка от 20.07.2022 года в сумме – 96009 (девяноста шесть тысяч девять) рублей 22 коп.
3) Платежное поручение № 1885 от 20.07.2022 г

В связи с тем, что поданные заявки соответствуют документации о проведении аукциона и извещению о проведении аукциона, допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:
- Миниахметову Фанзию Зыкриевну, 14.02.1963 г.р., зарегистрированную по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица Свободы, дом № 84, квартира № 43;

- Жилина Андрея Александровича, 03.01.1992 г.р., зарегистрированного по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица Юртовская, дом № 45;
- Одинцова Алексея Михайловича, 22.10.1978 г.р., зарегистрированного по адресу:  город Екатеринбург, улица Онежская, дом № 8А, квартира № 95;
3. ГОЛОСОВАЛИ:
Единогласно «за».
4. РЕШИЛИ:
На основании результатов рассмотрения заявок на участие в Аукционе, аукционной комиссией единогласно принято решение:
4.1. Аукцион признать несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе; единственному заявителю, подавшему заявку на участие в аукционе по лоту № 1 Миниахметовой Фанзии Зыкриевне, 14.02.1963 г.р., зарегистрированной по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица Свободы, дом № 84, квартира № 43,  (единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона) направить три экземпляра подписанного проекта договор купли-продажи земельного участка в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки; размер платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона (начальная цена предмета аукциона): 169299 (сто шестьдесят девять тысяч двести девяноста девять) рублей 76 копеек без округления и без НДС.
4.2. Аукцион признать несостоявшимся по лоту № 2, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана ни одна заявка.
4.3. Аукцион признать несостоявшимся по лоту № 4, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе не подана ни одна заявка.
4.4. Аукцион признать несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе; единственному заявителю, подавшему заявку на участие в аукционе по лоту № 3 Жилину Андрею Александровичу, 03.01.1992 г.р., зарегистрированному по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица Юртовская, дом № 45,  (единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона) направить три экземпляра подписанного проекта договор купли-продажи земельного участка в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки; размер платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона (начальная цена предмета аукциона): 303948 (триста три тысячи девятьсот сорок восемь) рублей 19 копеек без округления и без НДС.
4.5. Аукцион признать несостоявшимся, в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе; единственному заявителю, подавшему заявку на участие в аукционе по лоту № 5 Одинцову Алексею Михайловичу, 22.10.1978 г.р., зарегистрированному по адресу:  город Екатеринбург, улица Онежская, дом № 8А, квартира № 95,  (единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона) направить три экземпляра подписанного проекта договор купли-продажи земельного участка в течение десяти дней со дня рассмотрения заявки; размер платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона (начальная цена предмета аукциона): 480046 (четыреста восемьдесят тысяч сорок шесть) рублей 08 копеек без округления и без НДС.
Председатель комиссии:

           __________________ И.В. Лагунова
Члены комиссии:

        _________________Е.П. Баталова

________________О.Б. Головенко
________________М.А. Таньжина
____________________ Е.Ф. Борисовских